
           

prot. n. 78239 pos. S10-VII-1-3 del 25 luglio 2019

Determina di Affidamento diretto  n. 66 /2019
(articolo 36, comma 2, lett. a, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.)

Oggetto Determina  affidamento  ai  sensi  dell'art.  32  comma 2  D.Lgs.  n°  50/2016  modificato  dal  D.lgs.  n°
56/2017 e s.m.i. -  Affidamento dell’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai
sensi del D.lgs. 81/08 relativo all’anno 2019. -  Cap. 150570 - Cod. Gest. U.1.03.02.11.999.
Importo a base d’asta €  3,000,00 (euro tremila/00).

Codice C.I.G. Z872908BFC                             C.U.P.: G34I19000660002; 

L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste di Catania

Visti il D.lgs. 50/2016 e 56/2017;

Vista la nota n.86313 del 04/05/2016 del Assessorato Regionale delle Infrastrutture e delle Mobilità –
Dipartimento Regionale Tecnico con la quale si sancisce che sono immediatamente applicabili in
Sicilia le disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50;

Vista la Circolare Prot. n.113312 del 26/05/2017, del Assessorato Regionale delle Infrastrutture e delle
Mobilità  –  Dipartimento  Regionale  Tecnico,  recante  le  prime  indicazioni  applicative  sulle
disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 secondo quanto disposto con il
D.lgs. n. 56 del 19/04/2017;

Visto L’art. 35 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce le soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la nota n. 71902 del 07/06/2016 del Comando Corpo Forestale con la quale si specifica che la
Regione Siciliana ha la facoltà, non l'obbligo, di utilizzare le convenzioni CONSIP, fermo restando
l'utilizzo dei parametri prezzo-qualità;

Visto il D.D.G. del Comando Corpo Forestale R.S. n. 55 del 21/01/2019  con cui è stato conferito allo
scrivente  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  10  –  Ispettorato  Ripartimentale  delle  Foreste  di
Catania;

Vista la nota prot. n. 78221 del 25/07/2019 con la quale l’Area 3 ha trasmesso la registrazione della
prenotazione dell’impegno n° 1 del 16/07/2019 della somma di € 3.000,00 - sul Cap. 150570
Cod. Gest. U.1.03.02.11.999- rubrica Comando Corpo Forestale es. fin 2019 - relativo alle spese
per  l’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.lgs. 81/08
relativo all’anno 2019;

Vista la l.r. 12/2011 come modificata dall'art. 24 della L.R. n. 8 del 17 maggio 2016, di recepimento
del D.lgs. n. 50/2016;

Vista la l.r. n.24 del 11/04/2012  in materia di “ lavori in economia  nel settore forestale”  che  all’art.1
comprende gli interventi di prevenzione e repressione degli incendi boschivi;

Considerato che è stato rispettato il divieto di frazionamento;

Considerato che la procedura di acquisizione del servizio di prevenzione e protezione si sensi del D.lgs. 9
aprile 2008 n. 81 e s.m.i è compatibile con i termini imposti dalle procedure aperte, ristrette o
negoziate previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi del D.lgs. n.50/2016;

Considerato che il costo del servizio da acquisire è inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, che ai sensi
dell’art.  35 comma 1 lett. C del D.lgs. n. 50/2016, così come aggiornato dal Regolamento (UE)

Responsabile Servizio: Ing. Rosario Napoli  -  Piano I° tel. 0957396611 e-mail rosario.napoli@regione.sicilia.it
U.R.P.: tel. 095-7396611; e-mail: irfct.foreste@regione.sicilia.it  -  PEC irfct.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE
SERVIZIO 10 -ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE

CATANIA  
TEL. 0957396611 – FAX 095341506 

VIA DON GIACOMO ALBERIONE N° 4 – 95121 CATANIA

mailto:irfct.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it
mailto:irfct.foreste@regione.sicilia.it


2017/2366 del 18 dicembre 2017, è di euro 221.000,00;

Ritenuto di tener conto delle disposizioni di merito dettate dalla L.R. n° 9 del 15/05/2013 art. 33;

Tenuto conto che il Servizio 10 I.R.F. di Catania non è autorizzato alla stipula di rapporti contrattuali
superiori alla durata annuale e comunque entro il 31 dicembre c.a. secondo quanto codificato
dall’Amministrazione Regione Siciliana per l’adozione dell’esercizio finanziario annuale;

Ravvisata l'improcrastinabile necessità di  dover tempestvamente provvedere al servizio di prevenzione e
protezione si sensi del D.lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i per la campagna A.I.B. 2019;

Vista la determina a contrarre n. 49 del 02/07/2019  per il conferimento dell’incarico per prestazione
d’opera professionale non continuativa di responsabile servizio prevenzione e protezione (RSPP) -
anno 2019;

Vista La nota prot. 75926 del 22/07/2019 con la quale il dott. Perrone rifiuta la proposta di incarico di
RSPP dell’Ispettorato Riaprtimentale delle Foreste di Catania;

Vista La determina a contrarre n. 63 del 23/07/2019 per il conferimento dell’incarico per prestazione
d’opera professionale non continuativa di responsabile servizio prevenzione e protezione (RSPP) –
anno 2019 e contestuale revoca della determina a contrarre n. 49 del 02/07/2019;

Acquisito il preventivo del sig. Marcinnò Emilio con studio sito in Via Giovanni Amendola, 27 a Vittoria
(RG),  nostro  protocollo  n.  78050  del  25/07/2019,  presentando  una  offerta  economica  di  €
2.900,00 pari al 3,333% (tre/30) di ribasso percentuale sull’importo a base d’asta è ritenuto
congruo;

 DETERMINA

ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a, del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.:
- di procedere all'affidamento diretto del servizio di prevenzione e protezione si sensi del D.lgs. 9 aprile 2008
n. 81 e s.m.i  relativo all’anno 2019, al Sig. Marcinnò Emilio con studio in Via Giovanni Amendola, 27 a Vittoria
(RG);
- di impegnare per tale procedura di spesa l'importo € 2.900,00 (euro duemilanovecento/00) comprensivo di
oneri fiscali, sul Cap. 150570 - Cod. Gest. U.1.03.02.11.999 del bilancio per l'esercizio in corso dando atto che
la somma verrà formalmente impegnata in ragione degli  importi  effettivamente approvati  e  decretati  dal
Comando Corpo Forestale;
- individuare, ai sensi dell’art.  31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,  quale responsabile unico del procedimento
(R.U.P.), l’ing. Rosario Napoli  responsabile del Servizio 10 di questo Ispettorato Ripartimentale delle Foreste
di Catania.
La presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale del Comando del
Corpo Forestale della R.S.

f.to L’Ispettore Rip.le delle Foreste
Ing. Rosario Napoli

Responsabile Servizio: Ing. Rosario Napoli  -  Piano I° tel. 0957396611 e-mail rosario.napoli@regione.sicilia.it
U.R.P.: tel. 095-7396611; e-mail: irfct.foreste@regione.sicilia.it  -  PEC irfct.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it

mailto:irfct.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it
mailto:irfct.foreste@regione.sicilia.it

	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente

